CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 475/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0475/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informe a possibilidade da contratação de um (1) Médico Hematologista para
o atendimento da população.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por diversos munícipes que relataram a falta do atendimento
dessa especialidade médica no município e desta maneira muitos moradores tem que procurar
este atendimento em outros municípios, como Sorocaba, Bauru e Botucatu. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de maio de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP